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Høringssvar – Utkast til forskrift om medisinske kvalitetsregistre 
 
Norges Optikerforbund takker for å være på høringslisten. 
 
Hovedintensjonen om at medisinske kvalitetsregistre skal inneholde godt strukturerte data som igjen 
benyttes for å forbedre helse- og omsorgstjenestene er god. Generelt bør det arbeides for at denne 
type data blir bedre kjent i befolkningen. Bruk av faktiske tall levert av helsetjenesten selv vil i mange 
situasjoner være enklere å bruke for endring i helsetjenestetilbudet, enn for eksempel 
forskningsdata, som kan oppfattes mer perifere. 
 
Høringen beskriver en situasjon der en ikke har kontroll på alle typer register av denne type i dag. Et 
regelverk som er med å tydeliggjøre rammeverket for opprettelse, drift og bruk av slike registre 
virker å være på sin plass. Dette selv om forskriften ikke vil regulere alle typer registre. 
 
Høringen peker på utfordringen med å få samlet inn nok data (representative tall) og gode nok data 
(datakvaliteten). Høringen kunne ha påpekt i enda større grad at enkelhet for helsepersonellet i 
innsamling og overføring av data trolig er hovedfaktorene i forhold til disse utfordringene. Innsamling 
av data må foregå på en standardisert og akseptert, gjerne automatisert måte, som ikke krever mye 
ekstraarbeid for helsepersonellet i det daglige. Flere av dagens registerløsninger krever for stor 
innsats og benyttes derfor ikke. 
 
Høringen burde også sagt noe om hvordan en skal identifisere helsepersonellet som legger inn data. 
ID-mulighet av helsepersonellet kan være viktig av flere årsaker. 
 
Det at det etableres nasjonale fellesløsninger og standardiserte variabler er ikke bare ønskelig, det er 
nødvendig. Spesielt med tanke på mulighetene som ligger i å samkjøre data fra ulike registre. 
 
Det åpnes for unntak fra samtykkekravet når det er nødvendig av hensyn til registrenes datakvalitet 
og dekningsgrad. Høringen burde tydeligere definert når en kan benytte unntaket fra samtykkekravet 
for å hente inn data. Definisjonen er svært generell. 
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